

Stowarzyszenie Elektryków Polskich w Senacie Rzeczypospolitej Polskiej

W dniu 3 sierpnia 2022 r. delegacja SEP w składzie: Piotr Szymczak – prezes SEP, Lech Żak – przewodniczący Centralnej Komisji ds. Legislacji SEP i Sławomir Cieślik – przewodniczący Komitetu Organizacyjnego XL WZD SEP, spotkała się z Marszałkiem Senatu RP – prof. Tomaszem Grodzkim.

Podczas spotkania prezes SEP poinformował o działalności Stowarzyszenia w okresie 103 lat i podziękował za otrzymany Medal Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, wręczony w imieniu Pana Marszałka przez senatora dr. Stanisława Lamczyka, podczas Debaty Podsumowującej III Kongres Elektryki Polskich w dniu 25 kwietnia 2022 r. Podkreślił, że SEP aktywnie uczestniczył w opracowaniu pierwszej ustawy elektrycznej przyjętej przez Sejm RP w dniu 21 marca 1922 roku, a następnie aktywnie uczestniczył w jej wdrażaniu w kolejnych pokoleniach. W Stowarzyszeniu działa wiele jednostek bezpośrednio związanych z elektroenergetyką, a jego członkowie aktywnie pracują w różnych środowiskach, m.in. naukowym, przemysłowym i edukacyjnym. W związku z powyższym prezes SEP zadeklarował wolę włączenia się w proces przygotowywania nowej ustawy „Prawo Elektryczne” w charakterze eksperckim, edukacyjnym i promocyjnym.

W drugiej części spotkania wręczono Panu Marszałkowi dwie monografie wydane w serii „100 książek na 100-lecie SEP”: Kazimierza Szpotańskiego i Włodzimierza Krukowskiego. Przybliżono także osiągnięcia SEP w sferze historycznej, a zwłaszcza w sferze publikacyjnej i rozwoju młodej kadry Pracowni Historycznej SEP. Poinformowano także Pana Marszałka o przeprowadzonej przez SEP akcji pomocy dla Ukrainy. Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego XL WZD SEP zaprosił Pana Marszałka na XL WZD w Bydgoszczy. Następnie wykonano pamiątkowe zdjęcia i zaproszono członków delegacji SEP na posiedzenie Parlamentarnego Zespołu ds. Prawa Elektrycznego.

Podczas posiedzenia Marszałek Senatu przypomniał, że celem prac Zespołu jest przygotowanie nowej ustawy po ponad 100 latach od wejścia w życie obowiązującego aktu prawnego. Przewodniczący Zespołu, senator Stanisław Lamczyk podkreślił, że transformacja jest konieczna, bo polskie społeczeństwo nie jest przygotowane na kryzys energetyczny.

Następnie wręczono akty powołania na eksperta Parlamentarnego Zespołu ds. Prawa Elektrycznego, które otrzymali: Sławomir Cieślik, Jacek Dach, Adam Kielak, Zbigniew Krzemiński, Henryk Majchrzak, Jan Popczyk, Piotr Szymczak i Lech Żak. W trakcie posiedzenia głos zabrali m.in. Piotr Szymczak i Sławomir Cieślik. Zwrócono uwagę na bardzo szeroki obszar planowanych działań, który wymaga diametralnej zmiany wyobrażenia o funkcjonowaniu przyszłego systemu elektroenergetycznego, a co za tym idzie potrzeby edukacji w szeroko rozumianym społeczeństwie. SEP może być partnerem z dużym potencjałem eksperckim w zakresie naukowo-technicznym i edukacyjnym.

Posiedzenie zakończyła wiceprzewodnicząca Zespołu – senator Danuta Jazłowiecka, która podkreśliła, że należy przygotować taką ustawę, która umożliwi obywatelom budowę i modernizację mieszkań przy wykorzystaniu odnawialnych źródeł energii, co wpłynie na zmniejszenie kosztów ich utrzymania.

Informacja na temat szczegółowego przebiegu zebrania Parlamentarnego Zespołu została umieszczona na stronie senatu RP pod linkiem: <https://www.senat.gov.pl/aktualnoscilista/art,14947,posiedzenie-parlamentarnego-zespołu-ds-prawa-elektrycznego.html>

*opracowanie:
Kamil Cierzniewski*



fol. Sławomir Cieślík



fot. Marta Marchlewska-Wilczak, Kancelaria Senatu





fot. Marta Marchlewska-Wilczak, Kancelaria Senatu



fot. Marta Marchlewska-Wilczak, Kancelaria Senatu